
２００７年１１月 
２１・老福連 第７回職員研究交流集会 
各分科会 座長・助言者・記録者 各位 

 ２１･老福連 第７回職員研究交流集会 
                           実行委員長  小西 乃里子 

 

 分科会座長・助言者事前打ち合わせなどに関するお願いとお知らせ 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本会の事業推進につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、この度は２１老福連・第７回職員研究交流集会分科会の役割をお引き受けいただき、改めて御礼

申し上げます。 

さて、分科会の運営に際しまして、以下の諸点についてお願いとお知らせをさせていただきます。 

 

①助言者との事前打ち合わせについて 

各分科会により事前打ち合わせが必要か否かをご判断いただき、必要であれば助言者と電話、メール

などで事前打ち合わせをお願い致します。なお、前日の打ち合わせは、下記の通りおこなう予定です。 
②事前アンケート等が必要な場合について 

事前打ち合わせとも関連しますが、毎回分科会において発表者や参加者の施設概要、事業概要などの

基本情報を共有するのに時間がかかり、議論の時間が十分に取れなかったとの声が聞かれます。各分科

会におきまして、それらを予め各分科会参加者（同封の参加者名簿参照）からアンケート等で把握して

おいていただくと運営がスムーズになるかとおもいます。アンケートの作成、集約、資料作成も合わせ

てお願い致します。（不要の場合は結構です） 
③演題用紙の送付について 

事務局受理分の発表原稿をお送りいたします。 
④前日打ち合わせについて 

  下記の通り、前日打ち合わせを行います。ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、ご出席くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。（ご欠席される場合は、予め以下に記載した連絡先までお知らせくだ

さい） 
  なお、本文書は、当日運営をお願いする座長・助言者・記録者（ただし、記録者には③は除く）にお

送りしております。 
 
 前日打ち合わせ予定  

日時： １２月１日（土）１日目全体会終了後、１８時２０分～１９時２０分 

場所： 全体会会場 ： 宇奈月国際会館セレネ ３階小ホール 

内容： 座長・助言者・記録者との最終打ち合わせ、運営に関する注意事項、分科会報告、分科会アンケ

ート、時間配分・休憩の取り方・昼食について等 

    ３日目全体会企画＜会場一体型リレートーク＞に関する説明（※後述） 

 

※延対寺荘に宿泊される分科会配役者のみなさまへ 

打ち合わせをおこなう関係上、1 日目の夕食時間につきましては、他の参加者よりも遅くなりますことをあらかじ

めご承知おきください。（一般参加者は１９時～の食事を予定しております） 

分科会配役のみなさまは、２０：００～延対寺荘２階中宴会場「風月」での夕食を予定しております。どうかご了解

ください。（※郵送でお送りした時点と食事会場が変更になっております） 

 

→裏面へ続く



⑤３日目全体会に向けての打ち合わせについて 

今回の集会では、3 日目全体会において＜会場一体型リレートーク＞と題し、幾つかの分科会から討

議・内容報告という形式で発表をお願いしようと思っております。 
ぜひとも、全国に紹介したい「きらっと光る事例」や、発信して広めたい「素敵な報告」を各分科会

からご紹介ください。なお、事前に全体会担当者（石川・やすらぎホーム 吉池施設長）より打診がお

こなわれる分科会もございますので、その点のみご承知おきください。 
 
また、各分科会における討議内容をつかんだ上で（臨場感も併せて）、リレートーク企画に反映させて

いくという観点から、分科会終了後に発表いただく分科会を最終確定したいと考えております。 
つきましては、連日でのご協力をお願いすることになり誠に恐縮ではございますが、２日目終了後に

各分科会の座長さんに「全体会企画の事前打ち合わせ」にご参加いただきたく、重ねてお願い申し上げ

ます。 
各分科会で意見集約をおこなった上、運営にご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。

（なお、座長さんが出席できない場合は、どなたかをご選出くださいますようご配慮願います。どなた

も参加が難しい場合は、初日の打ち合わせの際に言伝ください） 
 
 全体会企画の事前打ち合わせ予定  

日時： １２月２日（日）２日目分科会終了後、１７時１５分～１８時００分 

場所： 延対寺荘 ： １階ラウンジ「ローズルーム」 

内容： ２日目各分科会からの報告、３日目全体会企画＜会場一体型リレートーク＞の発表者確定 

 
 
 
何かご不明な点等がございましたら、文末に記載した連絡先までお問い合わせください。 

 

 
 

以上 

 

 

 

【 連絡先 】  

２１世紀 ・ 老人福祉の向上をめざす施設連絡会 事務局  （担当 事務局員 大谷尚子） 

     TEL 075‐494-1115  FAX 075‐494‐1135   Ｅ－mail roufuku＠siren.ocn.ne.jp  


